
Zápis z 20. jednání Rady České televize ze dne 2. 11. 2011  
 
Přítomni: A. Bajaja, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl,  
R. Kühn, R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, I. Satrapa, M. Uhde, J. Závozda  
Omluveni:  - 
Sekretariát Rady ČT: J. Kamicová, J. Gabrielová 
Předsedající: M. Uhde 
Hosté: P. Dvořák, K. Novák, Z. Šámal, J. Vondráček, J. Staněk 
 
Program jednání:   

• Schválení programu jednání 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Informace o stavu a rozvoji ČT24 za 1. pololetí  2011  
• Analýza pořadů aktuální publicistiky za 1. pololetí  2011  
• Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
 
 

1) Schválení programu jednání 
Usnesení č. 248/20/11: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (14:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 249/20/11: Rada volí návrhovou komisi ve složení P. Koutný a R. Kühn 
a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (14:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 250/20/11: Rada bere na vědomí informaci M. Uhdeho, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (14:0:0) 
 

4) Informace GŘ 
P. Dvořák informoval Radu o: 
- programu, který bude v rámci výjezdního jednání Rady v TS Brno 
- prezentaci rozpočtu na rok 2012, včetně výrobního úkolu a nové organizační struktury platné od 

1. 1. 2012 na jednání Rady dne 14.12.2011 
- právním a personálním ekonomickém auditu, který začne příští týden 
- jednání týkající se výběrového řízení na provozovatele peoplemetrových měření 
- personální změně na funkci výkonného ředitele ČT1, kdy odchází z pozice R. Dolejš, bude řídit 
M. Fridrich 
 

5) Informace o stavu a rozvoji ČT24 za 1. pololetí 2011  
Usnesení č. 251/20/11: Rada bere na vědomí Informaci o stavu a rozvoji ČT24 za I. pololetí roku 
2011.  
Rada žádá generálního ředitele o předložení zprávy o stavu a rozvoji ČT24 za celý rok 2011, a to 
v termínu do 29. 2.  2012. (14:0:0) 
Rada dále žádá o o informaci o změnách a rozvoji kanálu ČT24 do 31. 3. 2012. (14:0:0) 
 

6) Analýza pořadů aktuální publicistiky za 1. pololetí 2011 
Usnesení č. 252/20/11: Rada projednala Analýzu pořadů aktuální publicistiky za 1. pololetí roku 
2011 v souladu s usnesením č. 70/07/11.  



Rada žádá generálního ředitele o předložení informace pořadech aktuální publicistiky za II. 
pololetí roku 2011 do 29. 2. 2012. (14:0:0) 

 
7) Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 

Usnesení č. 253/20/11: Rada bere na vědomí Zápis č. 12 z jednání Dozorčí komise Rady České 
televize ze dne 11. 10. 2011. (12:0:0) 
Usnesení č. 254/20/11: Rada bere na vědomí zprávu o činnosti Dozorčí komise za 3. čtvrtletí 
2011, která byla přijata formou per rollam dne 31. 10. 2011. (12:0:0) 
Usnesení č. 255/20/11: Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT, ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas se smlouvou o nájmu nebytových 
prostor č. 413-6-D0-00 se společností Lenka Bělská, Rehabilitace. Předmětem nájmu jsou 
nebytové prostory o celkové výměře 42,62 m2, kdy dle smlouvy by měla být pro rehabilitace 
určené zaměstnancům využívána pouze jedna třetina, nacházející se v objektu České televize, 
Praha 4 – Kavčí hory, za dohodnutou cenu 23.448,- Kč bez DPH za rok. V návrhu nájemní 
smlouvy byla v souladu s RGŘ 16/2007 uplatněna sleva z ceny nájmu vzhledem k tomu, že se 
jedná o služby pro zaměstnance ČT. Nájemní smlouva je v souladu s RGŘ č. 16/2007. (13:0:0) 
 

8) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 256/20/11: Rada bere na vědomí informace M. Uhdeho o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha). (14:0:0) 
 

9) Různé 
a) Výroční zpráva o činnosti České televizi v roce 2011  

Usnesení č. 257/20/11: Rada bere na vědomí informaci generálního ředitele, že M. Cimirot 
bude pověřen spoluprací s Radou ČT na  vypracování podkladů k Výroční zprávě o činnosti 
ČT v roce 2011. Rada pověřuje pracovní skupinu ve složení D. Eklová, M. Jankovec a  
R. Mezuláník přípravou Výroční zprávy. 

Rada žádá GŘ, aby v termínu do 1.12. 2011 předložil pracovní skupině návrh osnovy Výroční 
zprávy. 

Předseda předloží Radě osnovu Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2011 v termínu do  
12. prosince 2011. Členové rady předají své písemné připomínky k osnově v termínu do  
9. ledna 2012 do 12:00 hodin na sekretariát Rady. Rada bude osnovu schvalovat na svém 
jednání dne 11. ledna 2012. 

Předseda předloží členům rady pracovní verzi výroční zprávy k připomínkám v termínu do 1. 
března 2012. 

Členové rady vypracují a písemně předají své připomínky v termínu do 12. března 2012 do 
12:00 hodin na sekretariát rady.  

Na jednání dne 28. března 2012 bude Rada svoji Výroční zprávu o činnosti ČT v roce 2011 
schvalovat.  
(14:0:0) 

 
 
b) Usnesení č. 258/20/11: Rada zplnomocňuje JUDr. Markétu Havlovou zastupováním ve věci 

žaloby u Městského soudu v Praze, č.j. 11A288/2011. (14:0:0) 
 
c) Usnesení č. 259/20/11: Rada pověřuje svého předsedu, aby s GŘ projednal další fungování 

sekretariátu Rady. (14:0:0) 
 
 
 
 
 



d) Termíny jednání Rady ČT do března 2012  
Usnesení č. 260/20/11: Rada bere na vědomí termíny jednání Rady ČT takto (dle variant):  
1. varianta: 
leden 
4. 1. a 18.1. 
únor 
1., 15. a 29.2. 
březen 
14. a 28.3.(schválení Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2011) 
(3:0:11) toto usnesení nebylo přijato 
 
 
2. varianta: 
leden 
11. a 25.1. 
únor 
8. a 22. 2. 
březen 
14. a 28.3. 
(10:0:4) 
Tato varianta byla schválena 

 
e) TS Brno 

Příští jednání se uskuteční ve dnech 22. – 23. 11. v TS Brno. Program jednání i časový 
harmonogram bude upřesněn v pozvánce během příštího týdne. Všechny náležitosti s tím 
spojené (doprava, ubytování atp.) zajistí sekretariát Rady.  
 

 
 

 
 
 
 
 
  Doc. PhDr. Milan Uhde 
       předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: P. Koutný, R. Kühn 
 
 
 



Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 2. 11. 2011 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 2. 11. 2011 

517/11 7.10.2011 J. Salinka 

 
připomínky k vysílání 
ČT     

  
odpověď RČT 

541/11 7.10.2011 K. Janko 

 
stížnost na podání 
nepravdivé informace 
Českou televizí VO   

  

odpověď RČT 

543/11 12.10.2011 V. Vocetková 

 
informace o smluvních 
vztazích mezi ČT a  
V. Tůmou     

  

odpověď RČT 

529/11 7.10.2011 M. Džubáková 

 
poděkování za přímý 
přenos bohoslužby ze 
St. Boleslavi     

  

na vědomí 

530/11 7.10.2011 M. Džubáková 

poděkování za přímý 
přenos mše svaté z 
Erfurtu     

  

na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

72/11; 
141/11 13.7.2011 J. Krejčík 

 
nesouhlas s postupem 
ČT ve věci; stížnost na 
zkreslené informace 
vysílané 
prostřednictvím ČT   23.8.2011 

  

  

84/11 17.2.2011 J. Pavlíček 

 
stížnost na pořad 
"Pokr" VO 22.2.2011 14.7.2011   

136/11 16.3.2011 

 
D. Kotris; 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

 
stížnost na informování 
České televize o sporu 
vedeném mezi "Diag 
Human SE" a Českou 
republikou VO 22.3.2011 14.7.2011   

142/11 10.8.2011 J. Krejčík 

 
dotaz na údajnou 
zásobu scénářů ČT   23.8.2011 

  
  

177/11 8.4.2011 J. Šindar 

 
stížnost na postup 
vedení Programového 
okruhu ČT2   24.5.2011 7.6.2011   



182/11 21.4.2011 

 
R. Houska;  
právní 
zastoupení M. 
Kis 

stížnost na člena 
redakce pořadu 
"Reportéři ČT"   3.5.2011 24.5.2011   

189/11 20.4.2011 J. Pavlata 

 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí - "Případ pro 
ombudsmana"   3.5.2011 11.5.2011   

213/11 18.5.2011 

 
O. Sommerová, 
P. Kaňka; 
FITES, ARAS 

 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí - "Případ pro 
ombudsmana"   24.5.2011 

 
 
 
 
13.7.2011   

212/11 18.5.2011 Z. Valenta 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 12. 5. 2011 VO 24.5.2011 

 
 
17.10.2011   

230/11 20.5.2011 H. M. Levanti 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" ze dne 12. 5. 
2011 VO 11.7.2011 

 
 
17.10.2011 

  

305/11 17.6.2011 S. Jálová 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" ze dne 12. 5. 
2011 VO 11.7.2011 

 
 
17.10.2011 

  

343/11 4.7.2011 M. Hoření 

 
stížnost na nepřesný 
název uvedený ve 
zpravodajství ČT24   9.8.2011 31.10.2011   

352/11 20.7.2011 P. Petera 

 
stížnost na porušení 
licenčních podmínek   9.8.2011 31.10.2011   

353/11 21.7.2011 
V. Mencl; PS 
PČR 

 
postoupení stížnosti P. 
Nováka;  
stížnost na 
programovou skladbu 
ČT   9.8.2011 17.10.2011   

371/11 29.7.2011 A. Haisová 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
plus (Brno)" a 
"Události v regionech 
(Brno)" z 19. 7. 2011 VO 9.8.2011     

379/11 1.8.2011 L. Klofová 

 
stížnost na pořad 
"Výletníci"   21.9.2011     

380/11 4.8.2011 V. Šindelář 

 
stížnost na zesílené 
vysílání reklam na ČT   21.9.2011     

382/11 29.7.2011 S. Dulina 

 
stížnost na propagaci 
násilí ve vysílání ČT   21.9.2011 31.10.2011   



387/11 19.8.2011 P. Jurčík 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 13.8.2011   21.9.2011     

394/11 22.8.2011 L. Pavlát 

 
stížnost na nezařazení 
informace o 
teroristickém útoku v 
Izraeli do vysílání ČT   21.9.2011 31.10.2011   

402/11 29.8.2011 M. Chytil 

 
stížnost na propagaci 
seriálu  
"Nejmladší z rodu 
Hamrů"   21.9.2011     

413/11 1.9.2011 F. Brož 

 
stížnost na propagaci 
seriálu  
"Nejmladší z rodu 
Hamrů"   21.9.2011     

403/11 23.8.2011 F. Srovnal 

 
stížnost na rozdílné 
informování na 
jednotlivých okruzích 
ČT v téže věci VO 21.9.2011 31.10.2011   

405/11 30.8.2011 V. Syrovátka 

 
žádost o poučení diváků 
před sledováním 
projevu prezidenta ČR   21.9.2011     

406/11 30.8.2011 M. Beran 

 
stížnost na mylné 
informování o projektu 
záchrany antilopy 
Derbyho v Senegalu VO 21.9.2011     

409/11 31.8.2011 

J. Hůlka; 
Městský úřad 
Horní Planá 

 
stížnost na 
nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011 31.10.2011   

433/11 31.8.2011 

 
J. Hůlka; Svaz 
obcí Národního 
parku Šumava 

 
stížnost na 
nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011 31.10.2011   

434/11 5.9.2011 

 
A. Schubert; 
Obec Modrava 

 
stížnost na 
nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011 31.10.2011   



436/11 4.9.2011 J. Marková 

 
stížnost na 
nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 21.9.2011 31.10.2011   

414/11 2.9.2011 I. Bubeník 

 
stížnost na pořad 
"Interview ČT24"z 
16.8.2011 VO 21.9.2011     

432/11 5.9.2011 A. Balcarová 

 
žádost o vysílání 
kvalitních kulturních 
pořadů na ČT   21.9.2011     

453/11 5.9.2011 F. Trávníček 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 5. 9. 2011 VO 5.10.2011     

456/11 6.9.2011 I. Bubeník 

 
stížnost na pořad 
"Bouda" z 5.9.2011 VO 5.10.2011 31.10.2011   

458/11 6.9.2011 J. Blažíčková 

 
stížnost na 
nevyváženost 
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
České televize k tématu 
Národní park Šumava VO 5.10.2011 31.10.2011   

459/11 7.9.2011 M. Ptáček 

 
stížnost na fotbalový 
přenos Skotsko-Česko z 
3.9.2011   5.10.2011     

460/11 8.9.2011 J. Šesták 

 
stížnost na vysílání ČT 
k příležitosti výročí 11. 
září VO 5.10.2011     

469/11 13.9.2011 T. Karabela 

 
stížnost na vysílání ČT 
k příležitosti výročí 11. 
září VO 5.10.2011     

462/11 9.9.2011 M. Hoření 

 
žádost o vysílání 
dokumentu "Svědomí 
hrdinů"   5.10.2011     

463/11 9.9.2011 

 
J. Vaňhová; 
hejtmanka, 
Ústecký kraj 

stížnost na pořad 
"Události" z 6. 9. 2011 VO 5.10.2011     

464/11 11.9.2011 L. Krausová 

stížnost na pořad 
"Trumfy Miroslava 
Donutila"   5.10.2011     

468/11 13.9.2011 V. Linhart 

 
stížnost na dosavadní 
fungování ČT   5.10.2011     



471/11 29.9.2011 J. Hadrava 

 
stížnost na špatné 
vyjadřování moderátorů 
ČT   20.10.2011 

  

  

473/11 14.9.2011 J. Petřík 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 8. 9. 2011   5.10.2011     

475/11 15.9.2011 R. Trávnický 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 5. 9. 2011 VO 5.10.2011     

477/11 15.9.2011 P. Selucký 

 
nabídka řešení 
pokročilého plánování 
procesů a zdrojů pro 
ČT   5.10.2011     

478/11 16.9.2011 Š. Bíž 
 
nabídka vlastní tvorby    5.10.2011     

479/11 19.9.2011 R. Zdrůbková 

 
stížnost na pořad "168 
hodin" z  11. 9. 2011 VO 5.10.2011     

481/11 21.9.2011 V. Hendrych 

 
stížnost na pořad 
"Studio 24" z 14.9.2011 VO 20.10.2011 

  
  

482/11 22.9.2011 L. Štěpánek 

 
stížnost na pořad "168 
hodin" z 11. 9. 2011   20.10.2011 

  
  

 
516/11 
k č. j. 
515/11 30.9.2011 J. Malý; IKEM 

stížnost na pořad 
"Studio 6" z 13. a 14. 9. 
2011   20.10.2011 

  

  

528/11 7.10.2011 M. Nováček 

 
stížnost na nevhodné 
zařazování reklamy 
před zpravodajské 
pořady   2.11.2011 

  

  

533/11 7.10.2011 P. Meisl 

 
stížnost na způsob 
vymáhání televizních 
poplatků   2.11.2011 

  

  

534/11 7.10.2011 M. Zoubek 

 
stížnost na pořad "Hyde 
park" z 23.9.2011 VO 2.11.2011 

  
  

535/11 7.10.2011 P. Ettler 

 
stížnost na zkreslené 
zpravodajství České 
televize VO 2.11.2011 

  

  

538/11 10.10.2011 M. Horálek 

 
postoupení stížnosti 
pana P. Bělobrádka na 
informace uvedené na 
webu ČT VO 2.11.2011 

  

  

539/11 10.10.2011 M. Staněk 

stížnost na způsob 
informování ČT o 
sexualitě   2.11.2011 

  
  



544/11 12.10.2011 M. Džubáková 

 
stížnost na přerušení 
přímého přenosu 
Svatohubertské mše 
svaté z Prahy   2.11.2011 

  

  
 
 


